ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» апреля 2014 г. № 254-пп

г. Магадан

Об утверждении перечня должностных лиц департамента цен
и тарифов  Магаданской области, осуществляющих региональный

государственный контроль (надзор) за применением государственных
регулируемых цен и тарифов, и Перечня их полномочий

В соответствии со статьей 26.3 Федерального закона от  06  октября

1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона

от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением

Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 3-пп

«Об утверждении Положения о департаменте цен и тарифов Магаданской

области» Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень должностных лиц департамента цен и

тарифов Магаданской области, осуществляющих региональный

государственный контроль (надзор) за применением государственных

регулируемых цен и тарифов (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень полномочий должностных лиц департамента

цен и тарифов Магаданской области при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора) за применением государственных

регулируемых цен и тарифов (приложение № 2).

 2

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Магаданской области от 07 марта 2013 г. № 175-па «Об утверждении

перечня должностных лиц департамента цен и тарифов администрации

Магаданской области, осуществляющих региональный государственный

контроль (надзор) за применением государственных регулируемых цен и

тарифов, и Перечня их полномочий».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Карпенко Н.Б.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор
Магаданской области

В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Магаданской области

от «03» апреля 2014 г. № 254-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц департамента цен и тарифов Магаданской области,
осуществляющих региональный государственный контроль (надзор)
за применением государственных регулируемых цен и тарифов

1. Руководитель департамента цен и тарифов Магаданской области.

2. Заместитель руководителя департамента – начальник отдела

регулирования тарифов в энергетике департамента цен и тарифов

Магаданской области.

3. Заместитель руководителя департамента – начальник отдела

регулирования тарифов в ЖКК и социальной  сфере департамента цен

и тарифов Магаданской области.

4. Консультант по контрольной работе департамента цен и тарифов

Магаданской области.

5. Главный специалист по контрольно-правовой работе департамента

цен и тарифов Магаданской области.

6. Заместитель начальника отдела регулирования тарифов в

энергетике департамента цен и тарифов Магаданской области.

7. Консультант отдела регулирования тарифов в энергетике

департамента цен и тарифов Магаданской области.

8. Главный специалист отдела регулирования тарифов в энергетике

департамента цен и тарифов Магаданской области.

9. Заместитель начальника отдела регулирования тарифов в ЖКК

и социальной сфере департамента цен и тарифов Магаданской области.

 2

10. Консультант отдела регулирования тарифов в ЖКК и социальной

сфере департамента цен и тарифов Магаданской области.

11. Главный специалист отдела регулирования тарифов в ЖКК

и социальной сфере департамента цен и тарифов Магаданской области.

12. Начальник производственного отдела департамента цен и

тарифов Магаданской области.

13. Заместитель начальника производственного отдела департамента

цен и тарифов Магаданской области.

14. Главный специалист производственного отдела департамента цен

и тарифов Магаданской области.

________________

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

   постановлением Правительства

  Магаданской области

                                                                        от «03» апреля 2014 г. № 254-пп

П Е Р Е Ч Е Н Ь

полномочий должностных лиц департамента цен и тарифов
Магаданской области при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) за применением

государственных регулируемых цен и тарифов

Должностные лица департамента цен и тарифов Магаданской области

при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)

за применением государственных регулируемых цен и тарифов

уполномочены:

- проводить выездные и документарные проверки в соответствии

с требованиями действующего законодательства и в пределах своей

компетенции;

-  оформлять результаты проведённой проверки;

- выдавать предписания;

- принимать меры по контролю за устранением выявленных

нарушений, их предупреждению, предотвращению, а также меры по

привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к

ответственности;

- осуществлять иные полномочия в случаях и порядке,

предусмотренных действующим  законодательством.

   ______________